

Aanbesteding: Onkruidbeheersing 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Gemeente Raalte
Referentie: 2023-05

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek 01 40 01

Vraag:

03 het maximale toegestane gewicht van de in te zetten voertuigen is 3.5 ton. Wij willen het water aanvoeren met een vrachtwagen deze wordt alleen ingezet op (doorgaande) rijwegen. Kunt u punt 03 wijzigen? bijvoorbeeld het maximale toegestane gewicht van de in te zetten voertuigen is 2,5 ton op voet en fietspaden ?

Antwoord:

Het doel van deze eis is het voorkomen van schade. Deze eis geldt niet voor voertuigen die uitsluitend gebruik maken van hoofdrijbanen.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek post 101010 en 101020

Vraag:

Bij het beheersen van onkruid mag dood onkruid: niet achterblijven. Kunt u deze zin verwijderen? we mogen immers geen bosmaaier gebruiken.

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd. Er geldt weliswaar een beperking t.a.v. de bestrijdingsmethode, de methode zelf is (conform bestek) ter keuze aannemer.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestek 01 04 02

Vraag:

01 mobiele werktuigen (zoals bladblazers en bosmaaiers) moeten elektrisch zijn aangedreven.

wat wordt hier bedoeld? Bosmaaiers en Bladblazers zijn toch handgereedschap? kunt u omschrijven wat u met mobile voertuigen bedoeld? en met welke gewicht klasse?

Antwoord:

Met mobiele werktuigen worden aangedreven gereedschappen bedoeld. Rijdende werktuigen (zoals bedoeld in de regeling tot uitvoering de hoofdstukken III en VI van de Wegenverkeerswet 1994 (Regeling voertuigen) vallen hier niet onder.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leidraad 1.2

Vraag:

De uitvoering van de opdracht is gepland vanaf het moment van inwerkingtreding van de overeenkomst, voorzien met ingang van 16 april 2024 en heeft een looptijd tot en met 15 april 2026, met een optie tot eenzijdige verlenging door de opdrachtgever van tweemaal n jaar. De opdrachtnemer kan deze verlenging niet weigeren. Waarom eenzijdige verlenging? Het is toch van wederzijds belang dat een project goed loopt?

Antwoord:

Het is de intentie van de opdrachtgever om de overeenkomst te verlengen. Met deze optie behoud opdrachtgever de mogelijkheid om (wezenlijke) wijzigingen voor de uiterlijke contractdatum door te voeren (er volgt dan een nieuwe aanbesteding).

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Overzichtskaarten

Vraag:

Zijn er ook overzichtskaarten beschikbaar van alle te onderhouden verhardingen? Zo ja, zou u deze in pdf met ons kunnen delen?

Antwoord:

De tekeningen treft u bij de aanbestedingsstukken;
00-23-35d_onkruid op verharding-Dorpen (kl).pdf
00-23-35_onkruid op verharding-Raalte (kl).pdf

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 101020

Vraag:

Heeft u een overzicht van het aantal obstakels?

Antwoord:

Een overzicht van (vaste) obstakels is niet beschikbaar. De aannemer wordt geacht op de hoogte te zijn van de hoeveelheid aanwezige obstakels die verwacht mag worden in een kern.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 101010

Vraag:

Aantal veegbeurten voor veegvuil door derden waarbij alleen de goten langs rijwegen bereikbaar met de veegmachine worden geveegd. Dienen wij dit te vegen? Zo ja, kunt u ons een overzicht geven met de strekkende meters (m1) voor deze omschrijving?

Antwoord:

Het vegen van goten is geen onderdeel van de overeenkomst.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpost 101010

Vraag:

Beheersen onkruid in goten en randstroken, heeft u een overzicht van de strekkende meters (m1) voor deze omschrijving?

Antwoord:

Een overzicht van strekkende meters is niet beschikbaar. Aangrenzende (mol) goten, randstroken, verkeersdruppels en middengeleiders zijn inbegrepen in de totale hoeveelheid are's.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekspostnummer 101030

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is 140.151 meter. Alleen uit hetzelfde bestek, maar dan uit 2019 staat een totaal van ongeveer 70.000 meter. Kunt u dit verschil verklaren?

Antwoord:

De ter inlichting vermelde hoeveelheid in bestekspost 101030 wordt gewijzigd in 70.075 m.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekspostnummer 401010, 401020, 401030 - vraag 1

Vraag:

Kunt u hier gespecificeerd aangeven wat er afgeprijsd moet worden?

Antwoord:

Par 5.3. van de Leidraad biedt de mogelijkheid om te onderscheiden op kwaliteit. Alle in het plan van aanpak omschreven maatregelen /werkzaamheden dienen in de inschrijvingsom te zijn opgenomen.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

11 Bestekspostnummer 401010, 401020, 401030 - vraag 2

Vraag:

Hier word verwezen naar de aanbestedingsleidraad. Kunt u aangeven wat u hiermee bedoeld?

Antwoord:

Par 5.3. van de Leidraad biedt de mogelijkheid om te onderscheiden op kwaliteit. Alle in het plan van aanpak omschreven maatregelen /werkzaamheden dienen in de inschrijvingsom te zijn opgenomen.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027

Beantwoord op: 3 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 01 13, lid 10

Vraag:

Hier word gevraagd dat al het uitvoerend personeel de nederlandse taal in woord en geschrift moet beheersen. Kunt u aangeven waarom u de eis stelt dat al het personeel hier aan moet voldoen?

Antwoord:

Aanwijzingen door/namens de directie worden in het Nederlands gegeven. Daarnaast hecht de opdrachtgever waarde aan het aanspreekbaar zijn van medewerkers door onze inwoners in geval van vragen en opmerkingen over de werkzaamheden.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027

Beantwoord op: 3 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 6, 1.1

Vraag:

Hier word aangegeven dat het gebruik van de bosmaaier niet is toegestaan, echter in het bestek wordt hier wel naar gevraagd (o.a. post 302010 en deel 3 par 01 40 02 lid 01). Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Het inzetten van een bosmaaier als primaire beheersingsmethode is niet toegestaan.

Post 302010 betreft het ter beschikking stellen van een een ploeg

werknemers op verzoek van de directie. In het geval dat van deze bestekspost gebruik wordt gemaakt dient dit om elektrisch aangedreven werktuigen te gaan.

Percelen: P1 Onkruidbeheersing 2024-2027
Beantwoord op: 3 nov. 2023
Label: Inhoud